PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
CNPJ: 76.247.337/0001-60

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma - Paraná
Fone (44) 3665-8000 - Fax (44) 3665-8001 - C EP  87530-000

E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br -  www.icaraima.pr.qov.br

LEI N° 808/2012
SÚMULA: Autoriza abertura de Créditos Especiais por
Anulação de Dotação e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir Créditos Especial por Anulação de Dotação no corrente exercício financeiro de
2012, inclusão/alteração dos anexos da Lei de diretrizes orçamentária para o exercício
de 2012 e do Plano Plurianual de 2010 a 2013, no limite de R$ 5.177,04 (cinco mil
cento e setenta e sete reais e quatro centavos), de acordo com a seguinte ordem
classificatória:

08.00 Secretaria da Educação, cultura e Esporte.
08.01 Divisão de Educação
12.365.0011.2.117 MANU1VENÇÃO EDUCAÇAO INFANTIL TD
4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente 5.177,04
Fonte de Recurso 31.133 MANUTENÇAO EDUCAÇAO INFANTIL TD
TOTAL 5.177,04

Art. 2o. Como recurso para cobertura do Crédito
autorizado pelo Art. 1o, o Poder Executivo utilizar-se-á da anulação integral ou parcial
de dotações do orçamento do exercício corrente, como segue:

08.00 Secretaria da Educação, cultura e Esporte.
08.01 Divisão de Educação
12.365.0011.2.117 MANU1VENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL TD
3.3.90.30.00.00 15384 Material de Consumo 4.000,00
3.3.90.39.00.00 15385 Outros Serviços de Terceiros -  P. Jurídica 1.000,00
3.3.90.36.00.00 15386 Outros Serviços de Terceiros -  P. Física 177,04
Fonte de Recurso 31.133 MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL TD
TOTAL 5.177,04

Art. 3o. Revogam-se as disposições em contrário e
esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Dezembro de 2012.
Prefeitura Municipal de Iparaíma, aos 11 dias do mês de

E R T I  D A  O
CerMf:cO que este ato tot

pubí>i. c. :-;o r io jom&k
......4b l3 L aX m .uu>.

mailto:planejamento@icaraima.pr.gov.br
http://www.icaraima.pr.qov.br